REQUERIMENTO Nº 2242/2023

AUTORIA: DEPUTADA DÉBORA MENEZES

ASSUNTO: Requer à Douta Mesa Diretora, com aquiescência do Soberano Plenário, na

forma regimental e, com base no art. 125, parágrafo único do Regimento Interno da

Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas, requeiro a subscrição ao Projeto de Lei

nº 411/2023 de autoria do Deputado Adjuto Afonso.

Senhor Presidente,

Senhoras Deputadas,

Senhores Deputados.

JUSTIFICATIVA

Objetiva-se com a presente propositura, solicitar a subscrição ao Projeto de

Lei:

1. PL 411/23 - Concede o Título de Cidadã do Amazonas à Empresária

Luciana Felicori.

Ante a relevância da proposição supracitada,  sirvo-me do presente

instrumento para requerer, com aquiescência do Soberano Plenário, na Forma

Regimental, a Subscrição do PL 411/21, de autoria do Deputado Adjuto Afonso,

conforme art. 125, parágrafo único da Resolução n°469/2010 do R.I.

PLENÁRIO RUY ARAÚJO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO
AMAZONAS, em Manaus, 16 de maio de 2023.

DÉBORA MENEZES
DEPUTADA ESTADUAL

Partido Liberal – PL

PÁGINA 1

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 9CF73CB4000CFB8D . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

DEBORA SALGUEIRO DE MENEZES - DEPUTADO(A) -  EM 15/05/2023 12:18:00

 DOCUMENTO DIGITAL Nº 2023.10000.00000.9.022905:

PÁGINA 1